
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 11 DEL 28-04-2025 
 

Oggetto: DISINFESTAZIONE DI TUTTI I LOCALI COMUNALI DI VIA 
ROSARIO, DI VIA OSPEDALE, DI VIA COLLEGIO E DEL CAMPO 
SPORTIVO DI CATTOLICA ERACLEA. 

 
 
L'anno  duemilaventicinque  addì  ventotto  del mese di aprile,   
 

IL SINDACO  
 
- Visto l’art.50 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL) e successive modifiche ed 
integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi 
commerciali, pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, agli orari di apertura al 
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
- in virtù della competenza attribuitagli ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della L.R. 26 
agosto 1992, n.7, come modificato ed integrato dall’art.41 della L.R. 26/93, per tutte le 
materie non di competenza di altri organi del Comune. 
- Considerato che occorre provvedere ad effettuare un intervento di disinfestazione dei 
locali indicati in oggetto. 
- Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere a quanto sopra al fine di garantire l’igiene 
degli ambienti e prevenire il diffondersi di malattie, riducendo possibili contagi; 
- Vista l’Ordinanza ai sensi dell’art.32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 
in materia di igiene e sanità pubblica; 
- Visto art.5 del Decreto Regionale del 18/06/1994; 
- Vista la Legge 142 del 08/06/1990 recepita dalla l.r. 48/91; 
- Visto lo Statuto Comunale 
- Tutto ciò premesso, 
 

O R D I N A 
 
- La disinfestazione di tutti i locali comunali di via Rosario, di via Ospedale, di via 
Collegio e del Campo Sportivo di Cattolica Eraclea, per il giorno 02/05/2025 e pertanto 
gli uffici  rimarranno chiusi. 
- L’U.T.C. è incaricato della esecuzione della presente. 
 

D I S P O N E 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.11 del 28-04-2025 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

 
la trasmissione della presente Ordinanza  
  
 - al Responsabile dell’Area Tecnica per quanto di competenza;  
 - al Prefetto di Agrigento;  
 - al Comando Stazione dei Carabinieri di Cattolica Eraclea per quanto di              
competenza.  
 - al Comando di Polizia Locale per quanto di competenza  
 
Dispone, altresì, la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito 
internet del Comune.  
 

I N F O R M A 
 
A norma dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, si avverte che avverso alla 
presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al T.A.R. della Regione Sicilia.  
 
A chiunque è fatto obbligo di rispettare la presente Ordinanza. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.11 del 28-04-2025 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al           . 
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


